ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES ESPORTIVOS - FENACLUBES

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2016

PROJETO PLURIANUAL 2016/2020

Ao 01 dia do mês de agoslo do ano de 2016 as 10 horas, reuniram-se na sede administrativa da FENACLUBES na rua Açai, 566 -
CampinaslSP os Senhores Mauricio de Campos Bueno, Wanderley Martelli e Antonio Lopes Siqueira, membros da Comissão de Contratação instituída
na Reunião da Diretoria de 02 de maio do ano de 2016, para contratação de hotel, especializado na prestação de serviços de hospedagem,
alimentação, centro de convenções e infraestrutura para a realização do evento denominado 'Congresso Brasileiro de Clubes. 2016", no período
a ser definido entre os meses de novembro e dezembro, considerando de sexta-feira a domingo, conforme disponibilidade do hotel.

O Presidente da Comissão de Contratação o Sr. Mauricio de Campos Bueno solicitou que registrassem na ata as empresas que retiraram o edital e
informou que os avisos de edital foram publicados no site da FENACLUBES, Jornal Folha de São Paulo e no Diário Oficial da União - DOU de 08 julho
do ano de 2016, totalizando 18 (dezoito) empresas, relacionadas:

RETIRADA DD EDITAL

EMPRESA REPRESENTANTE E.MAIL

1. Companhia Thermas do Rio Quente (Therrnas do Daniela Steffen Passaro daniele, passaro@rioquenteresorts.com,br
Rio Quente Resort)

2. La Hotels Empreendimentos 1 LTOA (Royal Tulip Thais Carvalho de Figueiredo thais,carvalho@goldentulip.com.br
Brasilia Alvorada)

3. Costão Operadora de Turismo llda ME (Hotel Adriane Inês Webber Santos adriane@costao.com.br
Costão do Santinho)

4. Armazém Turismo e Eventos Eireli EPP Hevelyn Souza hevelyn@terramar.tur.br

5. Bahia Promoções e Negócios LTOA - EPP Edcarlos Cruz faleconiosco@centralbpn.com.br

6. AMBP Promoções E Eventos Empresariais llda Idalice Araujo idalice@sbancodeprojetos.com.br

7. Serhs Brasil Empreendimentos Turísticos llda Juliana Martins Juliana.martins@serhs.com
(Serhs Natal Grand Hotel)

8. Crystal Viagens Turismo E Eventos l TOA - ME Eduardo lima agencia@crystalviagens.com.br

9. Hotel Bourbon de Foz de Iguaçu l TOA Juliana Mandarano juliana.eventos@bourbon.com.br

10. Windsor Barra Hotel LTOA Leonardo Matlos eventos.windsorbarra@windsorhoteis.com.br

11. Voetur Turismo e Representações l TOA Lais Aparecida Silva licitacao@voetur.com.br

12. Companhia Palmares Hoteis e Turismo (Sheraton Ana Silvia Castignanani ana.castignaní@sheraton.com
Rio Hotel & Resorts)

13. Empresa Hoteleira Mabu l TOA Silvana Alba Fortino comercial.eventos@hotelsmabu.com.br

14. Sauipe S/A (Hotel CosIa do Sauipe) Aliela santos Moura grupos.eventos@costadosauipe.com.br

15. Nolandis Empreendimentos E Participações LTDA. Erika Carneiro eventos@iberoslar.com.br
(Iberostar Hotels & Resort)

16. Melia Brasil Administração Holeleira E Comercial Daniel Andrade Santos daniel.sanlos@melia.com.br
l TOA (Melía Brasil 21)

mailto:passaro@rioquenteresorts.com,br
mailto:thais,carvalho@goldentulip.com.br
mailto:adriane@costao.com.br
mailto:hevelyn@terramar.tur.br
mailto:faleconiosco@centralbpn.com.br
mailto:idalice@sbancodeprojetos.com.br
mailto:Juliana.martins@serhs.com
mailto:agencia@crystalviagens.com.br
mailto:juliana.eventos@bourbon.com.br
mailto:eventos.windsorbarra@windsorhoteis.com.br
mailto:licitacao@voetur.com.br
mailto:comercial.eventos@hotelsmabu.com.br
mailto:grupos.eventos@costadosauipe.com.br
mailto:eventos@iberoslar.com.br
mailto:daniel.sanlos@melia.com.br

ÕFENAClUBES
FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES

17. Transamerica De Haleis Nordeste LTOA (Hotel Cíntia Marques dos Santos eventos.htic@lransamérica,com.br
Transamérica Ilha de Comandaluba)

18. Maquine Empreendimentos S.A (Ouro Minas Leandro Henrique Vidigal dos Santos leandro.santos@ourominas,com.br
Palace Hotel)

Após o registro, o Presidente da Comissão de Contratação solicitou a abertura dos envelopes com as Propostas Comerciais recebidas, no
tolal de 06 (seis) empresas, sendo constalado que lodos entregaram os documentos de habilitação. Na sequência foi realizada a apuração da
classificação das empresas, conforme quadro abaixo:

EMPRESAS QUE ENTREGARAM ENVELOPE
EMPRESA VALOR-R$ OBSERVAÇÕES

1. Empresa Hoteleira Mabu LIda 649.095,00
2. Holel Bahia Slella Administração de Hotéis 651.550,00
3. Hotel Ouro Minas 678.450,00
4. Hotel Costão Operadora de Turismo 691.100,00
5. Hotel Serhs Brasil Empreendimentos Turisticos Ltda 798.012,30
6. Holel Windsor Barra Hotel & Congressos 1.012.486,93

Após a abertura dos 06 (seis) envelopes entregues constatou-se que a empresa que ofertou o menor preço foi a Empresa Hoteleira Mabu
Ltda estando a mesma com os seus valores dentro da pesquisa de mercado realizada anteriormente à publicação do processo.

O Presidente da Comissão solicitou o comparecimento da empresa vencedora apresentação das certidões atualizadas no dia 03 de agoslo de
2016, suspendendo os trabalhos.

Aos 03 dias do mês de agosto de 2016 foram retomados dos trabalhos da Comissão de Contratação para verificação da documentação
solicitada sendo constalada a validade e veracidade das mesmas.

Dessa forma os membros da Comissão de Contratação declaram a empresa Hoteleira Mabu LIda - CNPJ: 75.047.498/003.09, vencedora do
certame.

Será encaminhado ao Presidente da FENACLUBES o processo administrativo de contratação para verificação do cumprimento dos
procedimentos e homologação da contratação, com a consequente publicação no site eletrônico da FENACLUBES e do extrato do contrato no DOU.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a reunião, com a redação, leitura e aprovação desta ata que são subscritas pelos membros de
Comissão.

Campinas, 03 de agosto de 2016.

~
Membro da Comissão

p?,cv<>O<~~~/~'
Wanderley Maftelli
Membro da Comissão

2

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES - FENACLUBES
Rua Babaçu, 261- Bairro das Palmeiras. Campinas/SP - CEP 13092-564

www.fenaclubes.com.br/fenaclubes@fenaclubes.com.br

mailto:leandro.santos@ourominas,com.br
mailto:www.fenaclubes.com.br/fenaclubes@fenaclubes.com.br

	00000001
	00000002